
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 П. МАЛАЯ ГОРКА 

(ОТДЕЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

Приказ 

01.03.2023                                                                                                  №7-од 

 

 

О проведении мониторинга «Внутренняя система 
оценки качества дошкольного образования  

в МБОУ-ООШ №12 п. Малая Горка (ОДО)» 

Во исполнение пункта З части 2 статьи 29 Федерального закона от 29. 

12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 

 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования 

образовательной организации» (с изменениями на 14 декабря 2017 года), 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 10 декабря 2013г. N1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию» (с 

изменениями на 15 февраля 2017 года), приказа Отдела образования 

Администрации Мартыновского района от 01.03.2023 №82 «Об 

организации и проведении мониторинга качества дошкольного 

образования в Мартыновском районе в 2023году», Положения о 

внутренней системе оценки качества образования в  МБОУ-ООШ №12 

п. Малая Горка (ОДО), утвержденного приказом от 09.01.2019 №2, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг «Внутренняя система оценки качества образования 

(далее-ВСОКО) в МБОУ-ООШ №12 п. Малая Горка (ОДО) (далее-ОДО) с 

01.03.2023 по 14.03.2023. 
 

2. Утвердить состав рабочей группы для проведения мониторинга ВСОКО 

ОДО: 

- Руководитель службы мониторинга – Т.И. Липунцова-Стихарная, 

директор 

- Члены рабочей группы: 

Д.В. Ильина – воспитатель 

Н.Н. Краева – заместитель директора 

Е.А. Новикова – музыкальный руководитель 
 



3. Возложить ответственность за проведение процедуры ВСОКО на 

рабочую группу, утвержденную  п.2.1. данного приказа. 

4. Приступить рабочей группе к изучению показателей ВСОКО 

01.03.2023 и провести оценку до 14.03.2023. 

5. Использовать аналитические данные ВСОКО для разработки ежегодного 

отчёта по самообследованию. 

6. Заслушать результаты ВСОКО на педагогическом совете 17.03.2023.  

7.Разместить заместителю директора  информацию о результатах ВСОКО на 

официальном сайте в сети Интернет в срок до 14.03.2023. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Краеву Наталию Николаевну. 

 

 

Директор:                                    Т.И. Липунцова-Стихарная 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-03-01T15:37:52+0300
	Директор МБОУ-ООШ №12 п. Малая Горка Т.И.Липунцова-Стихарная




